plentitudo effusa, quod altitudo adequata est. » Sic Boetius, lib. II *De Consol.* metro 8, ait amorem celo dominari: « Et celo, inquit, imperitans amor. » Quin et sponsus hic, cap. VIII, vers. 6: « Fortis, ait, est ut mors dilectio. »

## SECUNDUS SENSUS

## PARTIALIS,

## De Christo et anima sancta.

Per equam et equitatum, Philo Carpathius legens equi mei, et tres Patres apud Theodoretum, accipiunt apostolos quibus quasi equis insidens Christus prolifigavit currus Pharaonis, id est gentes infideles, easque sibi subiecit, atque in his volociter et fortiter quasi equitando, currum Evangelii sui illic circumegit per omnes gentes. Sic Eliae curru igneo et equis igneis ascendenti in caelum suscitavit Eliasus: « Pater mi, pater mi, (tu es) currus Israel, et auriga ejus. » IV *Reg.* II, 12, q. d. Tu, o Elia, israeliticum populum, ut currus tuis meritis portabas, et, ut auriga tuis consiliis regebas. Quis, te in caelum rapti, jam Israelem portabit et reget?

Secundo, Nyssenius, Aponius et S. Bernardus per equitatum accipiunt angelos, qui ut olim quasi equites Dei prostraverunt currus Pharaonis in mari, ita nunc prostrantur demones, et quoslibet homines animam justi impugnant.

Tertio, Origenes, homil. 2 ex quatuor, et ex eo Aponius, per equitatum accipiunt animas, quae ex infidelitate aut peccato per predicationem apostolorum, et gratiam Christi traductae sunt ad fidem et sanctitatem, itaque ex equitatu diaboli factae sunt equitatus et equae Dei; nam, ut hic ait Thomas Cisterciensis: « Omnes qui male agunt, sunt equi in curribus Pharaonis, scilicet diaboli, a quo tanquam auriga diriguntur et agitantur; » sed hi conversi fiunt equi Dei in curribus Christi, cum tantum discipline ejus suscipiunt, jugum Evangelii portant, et spiritus ejus aguntur. Unde Aponius in *in curribus* explicat ex *curribus Pharaonis*. Hi enim a Christo sessore sicut se flecti ad omne bonum, quocumque illi liberali, atque ab omni malo licet delectabili et concupiscibili refrinari, ut dixi *Apoc.* VI, 2. « Mutato, inquit Aponius, magno sessore magis efficiuntur equi, qui portant Spiritum a Sanctum. Et in quibus solebat sedere Pharaon, qui disperdens vel dissipans eos interpretatur, qui utique princeps intelligitur mundi, nunc vehitur in eis princeps caelestis militiae, Christus: et quos consueverat antea vitorum ministri aut Christi trahere per saxosa convallia criminum, nunc a potentibus et mansuetis equis apostolorum, vita, exemplo et sana doctrina trahunt per justitiae campos, in quibus rotae sunt voluntas et rationalis sensus; demones, agens officium, per quem aut Pharaon aut Christi unusquisque efficitur currus. Et qui sicut spiritus